
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI REZZO 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

25/05/2022 N.27 
 

OGGETTO: 
FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE - D.P.C.M. 24/09/2020 E D.L. N. 154 DEL 
23/11/2020 - APPROVAZIONE BANDO, NOMINA RUP ED INDIRIZZI IN MERITO 
ANNUALITA' 2021      
 

 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di maggio alle ore diciannove e 
minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ADORNO RENATO - Sindaco  Sì 

2. PETTENARO FILIPPO - Assessore  Sì 

3. BUSA MARCO - Assessore  Sì 

4.             

5.             

6.             

7.             

8.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Svolge le funzioni di Segretario, relativamente al presente verbale il Signor VIGLIONE 

Dott.ssa Francesca Segretario Comunale. 
 
Assume la Presidenza il Signor ADORNO RENATO - Sindaco in qualità di Sindaco. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 

205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e 

dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che:  

“65-ter. Nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il 

Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un 

fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali con una dotazione di 30 

milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti 

nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro 

per il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e 

rendicontazione.  

65-quater. Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del 

Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, 

della legge 27 dicembre 2013, n. 147.  

65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di 

Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai 

Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore 

artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri 

derivanti dal presente comma si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo 

sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 

dicembre 2013, n. 147”; 

 
VISTI, altresì: 
- il D.L. 23/11/2020, n. 154 e, in particolare, l’art. 2 il quale prevede: i) al comma 1, l’istituzione di 

un fondo con una dotazione di  400  milioni  di  euro,  da  erogare  ai  Comuni,  per  l’adozione  
di misure urgenti di solidarietà alimentare; ii) al comma 3 che: “Le variazioni di  bilancio  
riguardanti  l’utilizzo  delle  risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse all’emergenza 
COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020 con delibera 
della giunta”; 

- il DPCM 24/09/2020 dal titolo “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione  dei  
contributi ai  comuni  delle  aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività 
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”; 

 
RICHIAMATO l’art. 1 del DPCM 24/09/2020 ad oggetto “Ripartizione,   termini,   modalità   di   

accesso   e   rendicontazione  dei  contributi  ai  comuni  delle  aree  interne,  a  valere  sul Fondo 

di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 

2022” che individua un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei 

comuni delle aree interne di cui ai commi 65-ter e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 

dicembre 2017, n. 205, così come previsto dal comma 313 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 

2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020; 

 

CONSIDERATO che, come da Decreto, “1. I Comuni possono utilizzare il contributo di cui 

all’articolo 2 per la realizzazione di azioni di sostegno economico in favore di piccole e 

microimprese, anche al fine di contenere l’impatto dell’epidemia da COVID-19, come individuate 

dalla raccomandazione 2003 361/CE della Commissione, del 6 maggio 2003, che: a) svolgano 

Attività Economiche attraverso un’unità operativa ubicata nei territori dei Comuni, ovvero 

intraprendano nuove Attività Economiche nei suddetti territori comunali; b) sono regolarmente 

costituite e iscritte al registro delle imprese; c) non sono in stato di liquidazione o di fallimento e 

non sono soggette a procedure di fallimento o di concordato preventivo. 2. Le azioni di sostegno 



economico di cui al comma 1 possono ricomprendere: a) erogazione di contributi a fondo perduto 

per spese di gestione; b) iniziative che agevolino la ristrutturazione, l’ammodernamento, 

l’ampliamento per innovazione di prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali, incluse 

le innovazioni tecnologiche indotte dalla digitalizzazione dei processi di marketing on line e di 

vendita a distanza, attraverso l’attribuzione alle imprese di contributi in conto capitale ovvero 

l’erogazione di contributi a fondo perduto per l’acquisto di macchinari, impianti, arredi e 

attrezzature varie, per investimenti immateriali, per opere murarie e impiantistiche necessarie per 

l’installazione e il collegamento dei macchinari e dei nuovi impianti produttivi acquisiti. 3. Le 

agevolazioni di cui al presente decreto sono concesse ai sensi e nei limiti del regolamento (UE) n. 

1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 

108 del Trattato sul funzionamento dell’unione europea agli aiuti "de minimis", del regolamento 

(UE) n. 1408/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo all’applicazione degli articoli 

107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’unione europea agli aiuti «de minimis» nel settore 

agricolo e del regolamento (UE) n. 717/2014 della Commissione, del 27 giugno 2014, relativo 

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’unione europea agli aiuti 

«de minimis» nel settore della pesca e dell’acquacoltura”; 

 

DATO ATTO che il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 

2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle 

aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per 

ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’Annualità 2020 € 

16.055,70, per l’annualità 2021 € 10.703,80, per l’annualità 2022 € 10.703,80; 

 

VISTA la delibera CIPE n. 8 del 2015, con la quale si è preso atto dell’Accordo di Partenariato tra 

Italia e Unione Europea 2014-2020, nel quale, tra l’altro, sono definiti gli ambiti territoriali e le linee 

di azione della Strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, volta a perseguire 

un’inversione di tendenza demografica, migliorare la manutenzione del territorio ed assicurare un  

maggiore livello di benessere e inclusione sociale dei cittadini di queste aree, caratterizzate dalla 

lontananza dai servizi essenziali, attraverso il migliore utilizzo e la valorizzazione del capitale 

territoriale; 

 
CONSIDERATO che questo Ente per la gestione e l’assegnazione del Fondo di cui all’oggetto 

deve procedere alla redazione di apposito Bando per individuare modalità di selezione e requisiti 

di accesso, per individuare metodi di valutazione delle richieste di contributo e per la stesura dei 

relativi elenchi delle imprese beneficiarie, per il monitoraggio, rendicontazione ed inserimento dei 

dati ed informazioni sulla Banca Dati Unitaria; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione di un Bando per l’assegnazione dei suddetti 

contributi secondo quanto contenuto nel decreto sopra richiamato e di seguito specificato: 

1. il contributo, una tantum, è concesso a fondo perduto per le spese sostenute dalle piccole e 
micro imprese operanti sul territorio comunale, nel periodo dal 01/01/2021 sino alla data del 
31/12/2021, per le spese di gestione dell’impresa, di ristrutturazione, ammodernamento, 
ampliamento per innovazione di prodotto e di processo, incluse le innovazioni tecnologiche 
indotte dalla digitalizzazione dei processi di marketing on-line e di vendita a distanza, nella 
forma di contributi in conto capitale ovvero di contributi a fondo perduto per l'acquisto di 
macchinari, impianti, arredi e attrezzature varie, per investimenti immateriali, per opere 
murarie e impiantistiche necessarie per l'installazione e il collegamento dei macchinari e 
dei nuovi impianti; 

2. il contributo è cumulabile con tutte le indennità e le agevolazioni, anche finanziarie, da 
chiunque erogate per fronteggiare l’attuale crisi economico-finanziaria causata 
dall’emergenza sanitaria da “COVID-19”, ivi comprese le indennità erogate dall’INPS ai 



sensi del D.L. 17 marzo 2020, n. 18, e dell’Agenzia delle Entrate ai sensi del D.L. 28 
ottobre 2020, n. 137 e, in analogia a queste ultime, non è soggetto a imposizione fiscale, 
salvo diversa previsione della legislazione statale in materia; 

 

RITENUTO altresì di fornire al Responsabile dell’Area amministrativa i seguenti indirizzi per la 

procedura in argomento: 

1) i beneficiari sono le piccole e microimprese - di cui al D.M. dello Sviluppo Economico del 18 

aprile 2005- che:  

- svolgano, alla data di presentazione della domanda, attività economiche in ambito 

commerciale, artigianale, agricolo; 

- siano regolarmente costituite e iscritte al Registro Imprese o, nel caso di imprese 

artigiane, all'Albo delle imprese artigiane e risultino attive al momento della 

presentazione della domanda;  

- abbiano sede legale o operativa nel Comune di Rezzo;  

- non siano in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure di 

fallimento o di concordato preventivo;  

- non siano debitrici nei confronti del Comune di Rezzo alla data del 31/12/2021il 

contributo, concesso nella forma del fondo perduto, relativamente all’anno 2020, è 

determinato come segue:  

1) La liquidazione del contributo agli aventi diritto sarà effettuata in unica soluzione, solo dopo 

l’avvenuto accredito dei fondi al Comune da parte dell’Amministrazione centrale, mediante 

bonifico sul conto corrente bancario o postale dichiarato dal beneficiario dichiarato in 

domanda; 

2) È ammissibile una sola richiesta di contributo. Qualora risulti inviata più di una domanda, 

sarà considerata valida l’ultima istanza pervenuta entro i termini che annullerà e sostituirà 

quella precedentemente inviata. 

 

ESAMINATO il Bando e relativi allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

RISCONTRATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Procedimento RUP per tale 

attività nella persona del Responsabile dell’Area amministrativa; 

  

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi amministrativo e finanziario 

espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI 

- lo Statuto comunale; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

 

1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prendere atto del DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 

dicembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai 

comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente 



per l’Annualità 2020 € 16.055,70, per l’annualità 2021 € 10.703,80, per l’annualità 2022 € 

10.703,80; 

3) di individuare il Responsabile Unico del Procedimento RUP per tale attività nella persona del 

Responsabile dell’Area amministrativa; 

4) di fornire al RUP i seguenti indirizzi per la procedura in argomento: 
1) i beneficiari sono le piccole e microimprese - di cui al D.M. dello Sviluppo Economico 

del 18 aprile 2005- che:  

- svolgano, alla data di presentazione della domanda, attività economiche in ambito 

commerciale, artigianale, agricolo; 

- siano regolarmente costituite e iscritte al Registro Imprese o, nel caso di imprese 

artigiane, all'Albo delle imprese artigiane e risultino attive al momento della 

presentazione della domanda;  

- abbiano sede legale o operativa nel Comune di Rezzo;  

- non siano in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure di 

fallimento o di concordato preventivo;  

- non siano debitrici nei confronti del Comune di Rezzo alla data del 31/12/2021il 

contributo, concesso nella forma del fondo perduto, relativamente all’anno 2020, è 

determinato come segue:  

2) La liquidazione del contributo agli aventi diritto sarà effettuata in unica soluzione, solo 

dopo l’avvenuto accredito dei fondi al Comune da parte dell’Amministrazione centrale, 

mediante bonifico sul conto corrente bancario o postale dichiarato dal beneficiario 

dichiarato in domanda; 

3) È ammissibile una sola richiesta di contributo. Qualora risulti inviata più di una 

domanda, sarà considerata valida l’ultima istanza pervenuta entro i termini che 

annullerà e sostituirà quella precedentemente inviata. 

5) Di approvare conseguentemente il Bando e relativi allegati che costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

6) Di dare mandato al RUP per i conseguenti atti di gestione, che potrà avvalersi del supporto 

specialistico esterno all’Ente tale da consentire allo stesso di gestire il Fondo assegnato 

nelle modalità e tempistiche richieste; 

7) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

********************** 
 

Pareri ai sensi degli artt. 49, 1°comma, e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile - previo controllo di regolarità e 
correttezza amministrativa - ai sensi degli artt. 49, 1°comma, e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 
così come modificati dal D.L. n. 174/2012. 

 
Il Responsabile del Servizio 
Dott. Ing. Fulvio Modugno 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.sa Maria Ferrari 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
  Renato Adorno 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
VIGLIONE Dott.ssa Francesca 

 
___________________________________ 

 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rezzo , lì 01/07/2022 

Il Segretario Comunale 
VIGLIONE Dott.ssa Francesca 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________ 
 

 In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.L. 18-08-2000 N.267 – 
T.U.E.L.) 

 

 Per il decorso di giorni 10 dalla data di affissione all’Albo Pretorio del Comune, in quanto non soggetta a 
controllo preventivo di legittimità (art.134 comma 3 del D.L. 18-08-2000 N.267 – T.U.E.L.) 

 
 

Il Segretario Comunale 
  VIGLIONE Dott.ssa Francesca 

 

 
 



 
COMUNE DI REZZO 

Provincia di Imperia 

 

BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A 

SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE – ANNO 2021 

 
1. PREMESSE E OGGETTO DEL BANDO 

 

Con il presente Bando il Comune di Rezzo intende sostenere le attività commerciali e artigianali 

stabilendo i criteri e le condizioni per la concessione di un contributo a fondo perduto, così come 

previsto dal comma 65-ter dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, modificato dal comma 

313 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, secondo cui, nell'ambito della Strategia 

nazionale per lo sviluppo delle Aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri è istituito un “fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali” con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 

2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la Coesione territoriale, che ne 

stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 

Tale misura è espressamente prevista nel successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 della 

medesima legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificato dal comma 313 dell'art. 1 della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 243 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, che stabilisce che il Fondo di cui al comma 65-

ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 

30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far 

fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al 

manifestarsi dell'epidemia da COVID-19. 

Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n.302 del 04-12-2020, ha definito “Ripartizione, termini, modalità di 

accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di 

sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 

2022. 

 

 



2. DOTAZIONE FINANZIARIA 

 

La dotazione finanziaria del presente Bando, stanziata dall’Amministrazione Comunale di Rezzo 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 25/05/2022, ammonta ad € 10.703,80. 

 

3. CONDIZIONALITÀ EX ANTE AIUTI DI STATO 

 

Le agevolazioni di cui al presente Bando sono concesse ai sensi e nei limiti del regolamento (UE) n. 

1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo all'applicazione degli articoli 107 e 

108 del Trattato sul funzionamento dell'Unione europea agli aiuti "de minimis", del regolamento 

(UE) n. 1408/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo all'applicazione degli articoli 

107 e 108;  

Nel rispetto del Decreto n. 115 del 31 maggio 2017, inerente il Registro Nazionale degli Aiuti di Stato 

(RNA), pubblicato in G.U. n.175 il 28/07/2017, il Comune di Rezzo assicura l’inserimento dei dati nel 

RNA, in vigore dal 12 agosto 2017, nel rispetto del Decreto Legge 30 dicembre 2016, n. 244 -articolo 

6, comma 6, tenuto conto del Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del RNA 

adottato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n. 234 e ss.mm.ii., con il 

decreto 31 maggio 2017, n. 115.  

Oltre alle funzioni di controllo, il RNA rafforza e razionalizza le funzioni di pubblicità e trasparenza 

relativi agli aiuti concessi (nello specifico sovvenzioni), in coerenza con le previsioni comunitarie.  

 

4. SOGGETTI BENEFICIARI  

  

I beneficiari del presente Bando sono le piccole e micro-imprese di cui al decreto* del Ministero 

dello Sviluppo Economico del 18 aprile 2005 - che:  

▪ svolgano, alla data di presentazione della domanda, attività economiche in ambito 

commerciale, artigianale, agricolo; 

▪ siano regolarmente costituite e iscritte al Registro Imprese o, nel caso di imprese artigiane, 

all'Albo delle imprese artigiane e risultino attive al momento della presentazione della 

domanda;  

▪ abbiano sede legale o operativa nel Comune di Rezzo;  

▪ non siano in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure di 

fallimento o di concordato preventivo;  

▪ non siano debitrici nei confronti del Comune di Rezzo alla data del 31/12/2021. 

 

Gli imprenditori agricoli, fermo restando i requisiti soprariportati, possono essere destinatari dei 

contributi per lo svolgimento delle attività di natura commerciale connesse all’attività agricola. 

*ai sensi della vigente normativa si definisce micro-impresa l’impresa che ha meno di 10 occupati e un fatturato annuo 

oppure un totale di bilancio annuo non superiore a 2 milioni di euro - si definisce piccola impresa l’impresa che ha meno 

di 50 occupati, e un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiore a 10 milioni di euro che esercitano 

un’attività commerciale o artigianale che ne faranno richiesta e soddisfino le condizioni di cui al presente bando. 
 

 



5. AMBITI DI INTERVENTO E LIMITI DI AMMISSIBILITÀ 

  

Le azioni di sostegno economico oggetto del presente bando possono ricomprendere: 

▪ erogazione di contributi a fondo perduto per spese di gestione; 

▪ iniziative che agevolino la ristrutturazione, l’ammodernamento, l’ampliamento per 

innovazione di prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali, incluse le 

innovazioni tecnologiche indotte dalla digitalizzazione dei processi di marketing on-line e di 

vendita a distanza, attraverso l’attribuzione alle imprese di contributi in conto capitale 

ovvero l’erogazione di contributi a fondo perduto per l’acquisto di macchinari, impianti, 

arredi e attrezzature varie, per investimenti immateriali, per opere murarie e impiantistiche 

necessarie per l’installazione e il collegamento dei macchinari e dei nuovi impianti produttivi 

acquisiti. 

Le spese sostenute da ciascun istante dovranno essere riferite al periodo dal 1° gennaio 2021 al 31 

dicembre 2021. 
 

6. DETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO 

  

Ogni soggetto beneficiario potrà ricevere un contributo massimo pari al 100% delle spese sostenute. 

L’entità del contributo sarà calcolata rapportando la disponibilità finanziaria del Comune di Rezzo, 

così come definita al punto 2 del presente bando, alla somma totale dei contributi richiesti. 

I contributi saranno erogati fino ad esaurimento delle risorse disponibili. 

 

7. CUMULO 

  

Per le misure temporanee di aiuto di cui al presente Bando, è prevista la possibilità di cumulo con i 

regimi di aiuti previsti dal Quadro temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno 

dell'economia nell'attuale epidemia di COVID-19, e ss.mm.ii., conformemente alle disposizioni di cui 

alle sezioni specifiche dello stesso. 
 

8. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

 

Per la concessione del contributo a fondo perduto i soggetti interessati presentano un’istanza al 

Comune con l’indicazione del possesso dei requisiti definiti dal punto 4, congiuntamente all’elenco 

delle spese sostenute e per le quali si richiede il contributo, secondo l’allegato A e l’allegato B, parti 

integranti e sostanziali del presente Bando.  

L’istanza deve essere consegnata personalmente o trasmessa con raccomandata r.r. o inviata 

esclusivamente a mezzo PEC (comunerezzo@legalmail.it) all’indirizzo del Comune di Rezzo a partire 

dal giorno 01/07/2022 ed entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 31/08/2022;  

Altre modalità di invio comportano l’esclusione della candidatura e non saranno ammesse;  

A pena di nullità, la domanda dovrà essere regolarmente sottoscritta dal titolare dell’impresa, nel 

caso di ditta individuale, o dal legale rappresentante in caso di società.  

Pena l’esclusione, la domanda, redatta in conformità agli allegati A e B, dovrà essere corredata da:  



 

▪ documento di riconoscimento in corso di validità del titolare dell’impresa, nel caso di ditta 

individuale, o dal legale rappresentante in caso di società;  

▪ attestazione rilasciata da soggetti deputati alla presentazione di dichiarazioni fiscali, firmata 

digitalmente, da cui risulti la sussistenza dei requisiti di ammissibilità in capo all’istante; 

  

Le dichiarazioni mendaci, circa il possesso dei requisiti di cui al precedente comma, saranno oggetto 

di segnalazione alle competenti Autorità giudiziarie. Le dichiarazioni rese dagli istanti, nell’ambito 

del presente intervento, saranno oggetto di verifica a campione da parte dei competenti organi di 

controllo dell’Amministrazione finanziaria.  

È ammissibile una sola richiesta di contributo. Qualora risulti inviata più di una domanda, sarà 

considerata valida l’ultima istanza pervenuta entro i termini che annullerà e sostituirà quella 

precedentemente inviata. 

 

9. VALUTAZIONE DELLE ISTANZE 

 

In seguito alla chiusura del bando si procederà con la verifica della regolarità delle domande 

pervenute e della corretta presentazione della documentazione richiesta. 

Al termine del procedimento verrà approvato l’elenco delle istanze risultate idonee e verranno 

definiti i contributi a fondo perduto erogabili. 

L’elenco sarà disponibile presso il Comune di Rezzo e sarà dato avviso pubblico mediante la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

10. MODALITÀ DI EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 

 

Il contributo di cui al presente bando potrà essere erogato esclusivamente all’impresa con 

versamento su conto corrente postale o bancario, intestato alla medesima. Nel caso in cui il conto 

corrente della ditta individuale coincida con quello del titolare, l’erogazione del contributo potrà 

avvenire solo se l’interessato dichiara di impegnarsi ad utilizzare il contributo, pena la restituzione 

dello stesso, per l’attività di impresa. 

Il contributo potrà essere soggetto alla ritenuta fiscale del 4% ex art. 28, comma 2, del D.P.R. 

29/09/1973 n. 600 secondo quanto previsto della normativa vigente. 

 

11. OBBLIGHI DEL BENEFICIARIO 

 

Il beneficiario del contributo è tenuto a: 

 Archiviare e conservare tutta la documentazione relativa all’intervento presso la propria 

sede, nel rispetto dell’art. 140 del Reg. 1303/2013; 

 fornire al Comune in qualsiasi momento i dati e le informazioni per il monitoraggio 

finanziario, fisico e procedurale dell’intervento di cui al presente avviso; 

 presentare la documentazione completa, nei tempi e modi stabiliti; 

 rendere la documentazione disponibile a richiesta dei soggetti che esplicano l’attività di 



controllo; 

 comunicare tempestivamente l’intenzione di rinunciare al contributo. 

 
 

12. REVOCHE  

 

Nel caso in cui il beneficiario non produca eventuale documentazione richiesta dal Comune entro i 

termini stabiliti si procederà alla revoca d’ufficio del contributo.  

Nel caso in cui, a seguito dei controlli, si verifichi che il contributo è stato erogato al beneficiario in 

assenza dei requisiti necessari o in presenza di false dichiarazioni, il Comune procederà alla revoca 

totale delle agevolazioni.  

Qualora la revoca del contributo intervenga dopo la liquidazione dello stesso si provvederà anche 

al recupero delle somme eventualmente già erogate, alle quali sarà applicato il tasso d’interesse 

legale, con riferimento al tasso vigente nel giorno di assunzione al protocollo comunale dell’atto di 

richiesta di restituzione dell’aiuto erogato.  

 

13. RICHIESTA INFORMAZIONI 

 

Il presente Bando ed i relativi allegati sono pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Rezzo. 

Ulteriori informazioni sulla presente procedura potranno essere richieste a Dott.ssa Maria FERRARI, 

responsabile della procedura tramite invio all’indirizzo mail: info@comune.rezzo.im.it oppure 

telefonando allo 0183/34015 dal Lunedì al Venerdì dalle 10.00 alle 12.00. 

 

14. TUTELA DELLA PRIVACY 

 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà in conformità alle disposizioni 

contenute nel D. Lgs. n. 196/2003 e nel GDPR Reg. UE 2016/679 per finalità unicamente connesse 

alla procedura in essere.  
 

15.  DISPOSIZIONI FINALI 

 

Il presente Bando non costituisce obbligazione per il Comune di Rezzo che si riserva pertanto la 

facoltà, in qualsiasi fase del procedimento e per qualsiasi causa, di annullare lo stesso senza che ciò 

costituisca motivo di rivalsa a qualsiasi titolo da parte dei soggetti richiedenti. 

In caso di mancata concessione del contributo, i soggetti richiedenti non hanno diritto al rimborso 

di alcun onere relativo alla presente procedura, comprese le spese vive. 

Restano ferme le responsabilità civili, penali, amministrative e contabili dei soggetti destinatari 

ammessi al contributo. 

 

Rezzo,13/06/2022    

       Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

        Dott.ssa Maria Ferrari 



 

 

Pag. 1 a 4 
 

Allegato A – Dichiarazione possesso requisiti accesso al bando 

 

Al Responsabile dell’Area Amministrativa del 

Comune di REZZO  
 
 
 
 
 
 

 
Al Comune di  

REZZO 
 
 
 
 
Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 
 

(cognome) (nome) 

 
nato/a a __________________________________il _________________________________________ 
 

(città - provincia) (giorno-mese-anno) 

 
residente _______________________________________________________________________________ 
 

(c.a.p. - città - provincia) (indirizzo, numero civico) 

 
tel. ________________ codice fiscale__________________________    
 

 
in qualità di ____________________________________________________________________________ 
 

(indicare se: titolare, legale rappresentante oppure socio accomandatario o altro) 

 
della ditta ______________________________________________________________________________ 
 

(indicare l'esatta denominazione) 

 
con sede a _____________________________________________________________________________ 
 

(c.a.p. - città - provincia) (indirizzo, numero civico) 

 

 

 

telefono___________________ codice fiscale__________________________   partita iva______________ 



 

 

Pag. 2 a 4 
 

 
 

DICHIARA 

 
 di aver preso visione e di accettare integralmente le condizioni del bando per la concessione di contributi a 

fondo perduto a sostegno di piccole e micro imprese ubicate nel territorio comunale, a valere sulle risorse 

assegnate al Comune di Rezzo per l’anno 2021 con D.P.C.M. 24 settembre 2020;


 che l’impresa per la quale si sta presentando domanda ha sede/unità operativa all’interno del Comune di 

Rezzo;

 che l’impresa è una piccola o micro impresa regolarmente costituita e iscritta al Registro Imprese ovvero è 

una impresa artigianale regolarmente iscritta all’Albo delle imprese artigiane;

 che l’impresa non si trova in stato di liquidazione o di fallimento e non è soggetta a procedure di 

fallimento o di concordato preventivo;

 
 che l’unità operativa per la quale è richiesto il contributo è attualmente ancora in attività;

 che l’impresa non è debitrice nei confronti del Comune di Rezzo alla data del 31/12/2021; 

 di impegnarsi ad utilizzare il contributo, pena la restituzione dello stesso, per l’attività di impresa;



 che qualsiasi comunicazione relativa al presente procedimento potrà essere inviata all’indirizzo di PEC 

(posta elettronica certificata) : __________________________________________________________ 


 di essere a conoscenza che in caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, si è 

passibili di sanzioni penali ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica n.445/2000, oltre alla 

revoca dei benefici eventualmente percepiti;


 di autorizzare il trattamento dei dati sopra riportati ai sensi del Decreto Legislativo n.196/2003 e del 

Regolamento UE 2016/679; 

 

 di aver preso visione e di accettare integralmente l’Informativa sul trattamento dei dati personali del 

Comune di Rezzo ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679; 
 

 

 

 

 



 

 

Pag. 3 a 4 
 

CHIEDE 

 

l’attribuzione di un contributo a sostegno della propria attività di impresa secondo i criteri e le modalità 

previste dal bando approvato con deliberazione della Giunta Comunale  n. 27 in data 25/05/2022; 

 

DICHIARA ALTRESÌ 

 

 che il contributo deve essere erogato sul conto corrente sotto riportato intestato a (barrare la scelta): 

 

o impresa individuale; 

o società di persone o capitali; 

o conto personale del legale rappresentante, poiché non esiste un conto corrente intestato alla società; 

 

 
(denominazione) …………………………………………………………………………………………… 

 

 

Banca …………………………………..…………………….. Agenzia di ………………….…………… 

 

 

CODICE IBAN 
                           

 

 
 
Allega la seguente documentazione: 

  
- Allegato B – Modulo rendicontazione spese sostenute; 

- Fotocopia del documento di identità. 

- Attestazione firmata digitalmente da soggetto deputato alla presentazione di dichiarazioni fiscali 
 
 
 
 
 
 

 

Data __________________________    __________________________________ 
 

(firma) 



 

 

Pag. 4 a 4 
 

 

 
Informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi dell’art 13 del Regolamento europeo n. 679/2016 

 
1. Premessa  
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016 (GDPR), il Comune di Rezzo, in qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuto 

a fornirle informazioni in merito all’utilizzo dei suoi dati personali 
 
2. Titolare del trattamento dei dati personali  
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è il Comune di Rezzo – Via Roma 11 – 18026 Rezzo , Tel: 

018334015 
 

3. Responsabili del trattamento  
Il Comune di Rezzo può avvalersi di soggetti terzi opportunamente nominati responsabili del trattamento per l’espletamento di attività e 

relativi trattamenti di dati personali di cui il Comune ha la titolarità. Conformemente a quanto stabilito dall’art. 28 del Regolamento UE 

679/2016 con tali soggetti il Comune sottoscrive contratti che vincolano il Responsabile del trattamento al rispetto dalla normativa.  
 

4. Finalità e base giuridica del trattamento  
Il trattamento dei suoi dati personali viene effettuato dal Comune di Rezzo per lo svolgimento di funzioni istituzionali e, pertanto, ai sensi 
dell’art. 6 comma 1 lett. e) non necessita del suo consenso. 
I dati personali saranno trattati dal Comune di Rezzo esclusivamente per le finalità istituzionali dell’Amministrazione e di  
interesse pubblico o per gli adempimenti previsti da norme di legge o di regolamento. 

Il conferimento dei Suoi dati è facoltativo, ma necessario per perseguire le finalità dichiarate. 
 

5.Destinatari dei dati personali  
I Suoi dati personali saranno trattati da personale interno previamente autorizzato e designato quale incaricato del trattamento, a cui 

sono state impartite idonee istruzioni volte alla concreta tutela dei dati personali. I suoi dati personali non saranno oggetto di 

comunicazione o diffusione, salvo i casi previsti da specifici obblighi normativi.  
 

6. Trasferimento dei dati personali a Paesi extra UE  
I suoi dati personali non saranno trasferiti al di fuori dell’Unione europea. 
 

7. Periodo di conservazione  
I suoi dati saranno conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il perseguimento delle finalità sopra menzionate. A 

tal fine, anche mediante controlli periodici, viene verificata costantemente la stretta pertinenza, non eccedenza e indispensabilità dei 

dati rispetto al rapporto, alla prestazione o all'incarico in corso, da instaurare o cessati, anche con riferimento ai dati che Lei fornisce di 

propria iniziativa. I dati che, anche a seguito delle verifiche, risultano eccedenti o non pertinenti o non indispensabili non saranno 

utilizzati, salvo che per l'eventuale conservazione, a norma di legge, dell'atto o del documento che li contiene.  
 
8. Modalità di trattamento  
I dati personali forniti saranno oggetto di trattamento nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679 (GDPR) sia con strumenti 

informatici sia su supporti cartacei, nel rispetto di adeguate misure tecniche ed organizzative di sicurezza previste dal Regolamento ed 

esclusivamente da incaricati autorizzati dal titolare o dai fornitori opportunamente nominati responsabili del trattamento;  
 

9. I suoi diritti  
Nella sua qualità di interessato, Lei ha diritto: 
• di accesso ai dati personali; 
• di ottenere la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che lo riguardano; 
• di opporsi al trattamento; 
• di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali nel caso ritenga che i suoi diritti vengano violati. 
Per esercitare i Suoi diritti può contattare il titolare del trattamento tramite posta raccomandata all’indirizzo – Via Roma 11 – 18026 
Rezzo , Tel: 018334015 o tramite email info@comune.rezzo.im.it  o PEC all’indirizzo:certificata comunerezzo@legalmail.it 



Allegato B – Modulo rendicontazione spese sostenute 

 

  
 
 

 
  

 
AL COMUNE DI REZZO 

 
 
 
…l... sottoscritt…_______________________________________________________________________________ 
 
nat… a ____________________________ Prov. ________________ Stato. ________________ il ___-___-_______ 
 
residente a _________________________ Prov. ___________ via/piazza _____________________________ n. __  
 
codice fiscale  

 
In qualità di legale rappresentante/delegato dell’impresa:______________________________________________ 
 
avente sede operativa a: 
 
_______________________________________________________________________ Prov. ________________ 
 
via/piazza _____________________________ n. _____ tel. ____________________ cell. ____________________ 
 
fax ___________________ e-mail _______________@______________ pec _______________@______________  
 

 
codice fiscale 
 
Partita iva  
 

CHIEDE 

 
la concessione di un contributo economico a fondo perduto per le spese effettivamente sostenute (pagate) dal 1° 
gennaio 2021 al 31 dicembre 2021 e relative all’attività d’impresa. 

 
 

Oggetto Importo Data pagamento 
 (IVA esclusa)  
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 
 

Pagina 1 di 2 

 
FONDO AREE INTERNE A SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI 

E COMMERCIALI 

Rendicontazione spese sostenute anno 2021 
 



Allegato B – Modulo rendicontazione spese sostenute  
 
 

Oggetto  

 

Importo 
(IVA esclusa) 

 

Data pagamento 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

(*) Allegare copia fatture/bollette debitamente quietanzate 
 
(**) l’IVA non è spesa ammissibile, a meno che non sia una spesa completamente sostenuta dal beneficiario e costituisca per-
tanto una spesa non recuperabile. 

 

Inoltre a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 sulla responsabilità penale cui può andare 

incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del citato DPR, e dall’art. 75 del D.P.R. 

28/12/2000 n. 445 sulla decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 

dichiarazioni non veritiere; sotto la propria responsabilità 

 
 

DICHIARA 

 

□ che in riferimento alle spese sostenute di non avere, alla data di presentazione della domanda, beneficiato di 
altri aiuti di Stato/Enti pubblici; 

 

ovvero 
 

□ che in riferimento alle spese sostenute di avere beneficiato dei seguenti aiuti di Stato/Enti pubblici (specificare  
Ente Concedente, tipologia di contributo ed importo ricevuto/concesso): 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

 

Luogo e data Firma Titolare/Legale Rappresentante o 
 delegato 

_____________________  
  

 (allegare fotocopia del documento d'identità in corso di validità) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pagina 2 di 2 



 
 

 

Al Comune di Rezzo 

 

ATTESTAZIONE RILASCIATA DA SOGGETTI DEPUTATI ALLA PRESENTAZIONE DI DICHIARAZIONI FISCALI 

 

Il/La sottoscritto/a _____ ____________________ 

nato/a  ______________________________________   prov. (______)  il _________________ 

residente a ________________________________________________ prov. (______) in via 

_______________________________________ numero ________ CAP _____________ 

con studio professionale in _______________________ via _____________________________ n. ____ 

iscritto/a all’Albo professionale/Ruoli dei ______________________________________________________  

di ______________________ al n. ________________dal______/_________/______, 

 

o in alternativa 

 

Il Centro/Associazione/Società_______________________________________________________________  

iscritto/registrato a __________________________________________________________ al n.___________ 

nella persona dell’amministratore/legale rappresentante pro tempore _________________________________ 

nato/a a ______________________________________   prov. (______)  il ___________________________ 

residente a ________________________________________________________________ prov. (________) 

alla via __________________________________________ numero _____________ CAP _______________ 

 

in seguito all’incarico conferitogli da (specificare ragione sociale impresa/nominativo lavoratore autonomo) 

________________ con sede legale in _____________________________ via ____________________ e in 

relazione all’Avviso pubblico per contributi a fondo perduto per spese di gestione, in attuazione del 

DPCM 24/09/2020 relativo ai commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 

dicembre 2017, n. 205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 

2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, 

 



 
 

 

ATTESTA CHE 

 

• L’impresa________________________ rientra nella tipologia di soggetti beneficiari di cui all’articolo 4 del 

suddetto Avviso  

 

• L’impresa______________________ richiede i contributi per le finalità previste tra gli ambiti di intervento 

di cui all’articolo 5 del suddetto Avviso. 

 

Luogo e data ______________________________ 

 

 

      Il Soggetto abilitato (Nome e Cognome) 1

      

   

                          Firmato digitalmente 

        

      

                                                                                                ______________________________________ 

 

 

                                                      
1 Allegare copia di un documento di identità in corso di validità del firmatario, avendo cura che tale copia sia leggibile. 



O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI REZZO 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE SETTORE AREA AMMINISTRATIVA    

 
N. 135  REG GENERALE  DEL 15/06/2023  
N.70  REG SETTORE  DEL 15/06/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: 

FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE - D.P.C.M. 24/09/2020  - APPROVAZIONE 
ELENCO DEFINITIVO DELLE DOMANDE AMMESSE E ASSEGNAZIONE DEL 
CONTRIBUTO - ANNUALITA' 2021      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così 

come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del 

decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della strategia nazionale 

per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del 

Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali con 

una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i 

comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal 

Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e 

rendicontazione. 65-quater. Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente 

riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 

6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di 

euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, 

anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di 

sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli 

oneri derivanti dal presente comma si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo 

sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 

2013, n. 147”. 

 

VISTI: 

- il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020 di ripartizione, 

termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere 



sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 

2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’annualità 2020 € 16.055,70, per l’annualità 

2021 € 10.703,80 e per l’annualità 2022 € 10.703,80; 

- il Decreto dell’Agenzia per la Coesione Territoriale n. 73 in data 03/04/2023 in cui si dispone il 

trasferimento relativo alla seconda annualità (2021) delle risorse di cui il Fondo di sostegno alle 

attività economiche, artigianali e commerciali ai Comuni che hanno utilizzato interamente le risorse 

relative alla prima annualità; 

- l’allegato 2 al DPCM 24 settembre 2020 che assegna al Comune di Rezzo la somma di euro 

10.703,80, relativa alla seconda annualità (2021); 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 25/05/2022 con la quale è stato approvato lo 

schema di Avviso pubblico ed i relativi allegati (A e B) con il quale si disciplinano e stabiliscono i criteri per 

l’utilizzo dei fondi relativi all’annualità 2021 e che costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto; 

 

RILEVATO che, nei termini stabiliti per la presentazione della richiesta di contributo, sono pervenute n. 10 

(dieci) domande regolarmente protocollate, come di seguito riportato: 

 

N.* Denominazione Impresa 
Sede 

legale/operativa 
P.IVA Data - Protocollo 

1. 
SCHENARDI TIZIANA REZZO 01013820087 26/07/2022 – prot., 2224 

2. 
Alimentari MOLINARI IVANA REZZO 01345430084 29/07/2022 – prot. 2265 

3. 
I SAPORI DEL BOSCO di Ferrari Manuela REZZO 01694810084 17/08/2022 – prot. 2431 

4. 
GUALTIERI ROBERTO REZZO 01498420080 18/08/2022 – prot. 2447 

5. 
Soc. Semplice Agricola INTERRA REZZO – Fraz. Lavina 01694830082 26/08/2022 – prot. 2498 

6. 
EUROEDIL S.n.c. di Girardi Enzo REZZO 1225200086 26/08/2022 – prot. 2497 

7. 
   AZ. “IN U CIAN” REZZO – Fraz. Lavina 01286680085 29/08/2022 – prot. 2502 

8. “LA  LAVINELLA” di Tadorni Daniela & C. 

S.n.c. 
REZZO – Fraz. Lavina 01060570080 29/08/2022 – prot. 2503 

9. 
Az. Agricola SALTARINI BARBARA REZZO 01332870086 29/08/2022 – prot. 2517 

10. 
DONATI MAURA REZZO 01252750086 31/08/2022 – prot. 2538 

 

DATO ATTO di aver concluso la procedura preliminare di valutazione delle istanze pervenute con la 

verifica dei requisiti di ricevibilità e ammissibilità delle richieste e i casi di esclusione, ammettendo tutte e 10 

le domande presentate; 

 

DATO ATTO CHE:  

- si è proceduto con le interrogazioni del Registro Nazionale degli aiuti di Stato (RNA), istituito ai sensi 

dell’articolo 52 della L. n. 234/2012 ed adeguato ai sensi dell’art. 69 del D.L. 34/2020 e che le stesse hanno 

avuto esito positivo; 

- a ciascun intervento è stato assegnato un codice unico di progetto (CUP) che sarà comunicato ai singoli 

beneficiari dall’Ente; 

VISTO e ritenuto congruo il prospetto di riparto dei contributi, effettuato in base alle domande pervenute ed 

ai criteri stabiliti nell’articolo  6 dell’avviso pubblico, come da tabella di seguito riportata: 



RICHIEDENTI/BENEFICIARI partita IVA Sede 

Contributo assegnato 

TOTALE 

di cui lettera A 

[Spese di 

Gestione] 

di cui lettera B 

[Spese di 

Investimento] 

DONATI MAURA 01252750086 REZZO - VIA GARIBALDI, 4  €                1.280,52   €                             -     €                1.280,52  

I SAPORI DEL BOSCO di Ferrari Manuela 01694810084 REZZO - VIA GEN DIAN  €                1.029,93   €                1.029,93   €                             -    

AZIENDA GUALTIERI  01498420080 REZZO - STRADA AL SANTUARIO, 2  €                1.506,45   €                             -     €                1.506,45  

LA LAVINELLA di Tadorni Daniela & c. 01060570080 REZZO - FRAZ. LAVINA  - VIA SCUOLA, 2  €                1.280,23   €                   786,22   €                   494,01  

AGRITURISMO "IN UN CIAN" di Tadorni 

Brunella 01286680085 REZZO -  FRAZ. LAVINA - VIA SCUOLA, 4 
 €                   574,11   €                   574,11   €                             -    

ALIMENTARI MOLINARI IVANA 01345430084 REZZO - VIA ROMA, 17  €                   604,99   €                   604,99   €                             -    

SCHENARDI TIZIANA 01013820087 REZZO - VIA GIOVANNI XXIII, 4  €                   643,60   €                   643,60   €                             -    

INTERRA S.S.A. 01694830082 

REZZO - FRAZ. LAVINA - VIA MARCONI, 

3 
 €                   919,71   €                     58,57   €                   861,14  

EUROEDIL S.R.L. 01225200086 REZZO - VIA CAVOUR, 71  €                1.951,61   €                             -     €                1.951,61  

SALTARINI BARBARA 01332870086 REZZO - PIAZZA GUGLIERI, 1  €                   912,65   €                   360,42   €                   552,23  

TOTALE 

€               10.703,80  

 

€                4.057,84  

 
€                6.645,96  

 



RITENUTO pertanto di poter procedere alla redazione del seguente elenco definitivo delle domande 

ammesse per l’erogazione del contributo di sostegno economico, mediante le risorse assegnate, come 

di seguito individuate:   

N.* 
Denominazione 

Impresa 

Data – 

Protocollo 
CUP 

Importo 

contributo 

assegnato                 

[€] 

1. 

DONATI MAURA 

2538 del 

31/08/2022 
H52H22000660001  €         1.280,52  

2. 
I SAPORI DEL 

BOSCO di Ferrari 

Manuela 

2431 del 

17/08/2022 

H53J22000510001  €         1.029,93  

3. AZIENDA 

GUALTIERI  

2447 del 

18/08/2022 
H52H22000650001  €         1.506,45  

4. 
LA LAVINELLA di 

Tadorni Daniela & c. 

2503 del 

31/08/2022 
H53J22000520001  €         1.280,23  

5. 
AGRITURISMO "IN 

UN CIAN" di Tadorni 

Brunella 

2502 del 

31/08/2022 

H53H22000020001  €            574,11  

6. ALIMENTARI 

MOLINARI IVANA 

2265 del 

29/07/2022 
H53J22000530001  €            604,99  

7. SCHENARDI 

TIZIANA 

2224 del 

26/07/2022 
H53I22000330001  €            643,60  

8. 

INTERRA S.S.A. 

2498 del 

26/08/2022 
H52H22000630001  €            919,71  

9. 

EUROEDIL S.R.L. 

2497 del 

26/08/2022 
H52E22000690001  €         1.951,61  

10. SALTARINI 

BARBARA 

2517 del 

29/08/2022 
H52H22000640001  €            912,66  

 
TOTALE 

  
 €       10.703,80  

*N.B: il numero a lato di ogni Denominazione Impresa è meramente un numero d’ordine. 

 

 

RICHIAMATO: 

l’art. 6 punto 8 del Bando che recita “il contributo, al momento dell’erogazione, sarà soggetto alla 

ritenuta a titolo di acconto nella misura del 4% prevista dal secondo comma dell’art. 28 del D.P.R. n. 

600/1973, ove necessario”;  

 

DATO ATTO INOLTRE CHE: 

 lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento; 

 il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

RICHIAMATE:  

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 29/03/2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2023/2025;  

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 29/03/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 

 



RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto del 

Decreto Sindacale n. 3 del 31/08/2022 con il quale sottoscritto è stato nominato il Responsabile 

dell’Area Amministrativa e Contabile;  

 

VISTI:  

 il D. Lgs 267/2000;  

 la L. 241/1990;  

 il D. Lgs 50/2016;  

 il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti 

per la semplificazione e l’innovazione digitale”;   

 lo Statuto comunale;  

 il vigente Regolamento di contabilità;  

 il Decreto del Sindaco n. 3 del 31/08/2022, con il quale, ai sensi degli artt. 8 e 9 del C.C.N.L. 

31.03.1999 la Dott.ssa Ferrari Maria è stata individuata quale Responsabile dell’Area 

Finanziaria-Amministrativa; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE e fare propria la premessa in narrativa, che qui si intende integralmente 

richiamata anche a motivazione del presente dispositivo; 

2) DI APPROVARE il seguente elenco definitivo delle domande ammesse per l’erogazione il 

contributo, mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno delle attività economiche, 

artigianali e commerciali nelle aree interne come di seguito individuate:  

N.* Denominazione Impresa Sede legale/operativa P.IVA 
Importo 

contributo 

1. 
DONATI MAURA 

REZZO - VIA 

GARIBALDI, 4 
01252750086  €         1.280,52  

2. I SAPORI DEL BOSCO di Ferrari 

Manuela REZZO - VIA GEN DIAN 
01694810084  €         1.029,93  

3. 
AZIENDA GUALTIERI  

REZZO - STRADA AL 

SANTUARIO, 2 
01498420080  €         1.506,45  

4. LA LAVINELLA di Tadorni 

Daniela & c. 
REZZO - FRAZ. LAVINA  
- VIA SCUOLA, 2 

01060570080  €         1.280,23  

5. AGRITURISMO "IN UN CIAN" di 

Tadorni Brunella 
REZZO -  FRAZ. LAVINA 
- VIA SCUOLA, 4 

01286680085  €            574,11  

6. 
ALIMENTARI MOLINARI IVANA REZZO - VIA ROMA, 17 

01345430084  €            604,99  

7. 
SCHENARDI TIZIANA 

REZZO - VIA GIOVANNI 

XXIII, 4 
01013820087  €            643,60  

8. 
INTERRA S.S.A. 

REZZO - FRAZ. LAVINA - 

VIA MARCONI, 3 
01694830082  €            919,71  

9. 
EUROEDIL S.R.L. 

REZZO - VIA CAVOUR, 

71 
01225200086  €         1.951,61  

10. 
SALTARINI BARBARA 

REZZO - PIAZZA 
GUGLIERI, 1 

01332870086  €            912,66  

 

3) DI IMPEGNARE con imputazione la somma di € 10.703,80 necessaria per l’erogazione del 

contributo al codice di bilancio 10190/1/1 codice 14.03.2 del bilancio di previsione 2023, 

esecutivo, che offre sufficiente capienza finanziaria, con impegno a residuo n. 244 /2022;  

 



4) DI DARE ATTO che con la presente determinazione vengono interamente assegnate le 

risorse finanziarie a titolo di contributo a fondo perduto e che ad ogni soggetto beneficiario 

verrà erogata la somma indicata nella tabella di cui al precedente paragrafo; 

 

5) DI PUBBLICARE la graduatoria finale sul sito comunale, in evidenza e nell’apposita 

sezione di amministrazione trasparente, dando notizia della chiusura dell’avviso 

pubblico per le motivazioni sopra esposte;  
 

6) DI DARE ATTO CHE la pubblicazione del presente provvedimento ha inoltre valore di 

notifica per tutti i soggetti interessati;  

 

7) DI PROCEDERE con la comunicazione, a mezzo PEC, dell’ammontare dell’importo del 

contributo riconosciuto e con la richiesta, ai singoli beneficiari, di manifestare la volontà di 

accettazione del contributo; 

 

8) DI PROCEDERE alla liquidazione una volta che l’Agenzia per la Coesione Territoriale avrà 

liquidato la somma di euro 10.703,80 al Comune di Rezzo, come indicato dal Decreto 73 in 

data 03/04/2023; 

 

9) DI DARE ESECUZIONE al procedimento disposto con la presente determinazione, 

assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando 

atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 

medesima e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione previste 

dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

10) DI ATTESTARE che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza 

dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

11) DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della 

Liguria ai sensi dell’art. 120 Codice del Processo Amministrativo;  

 

12) DI DARE ALTRESÌ ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro delle 

determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente. 

 

Il Responsabile del Servizio 
FERRARI Dott.ssa Maria  

 
 
 
 

VISTO DI ESECUTIVITA’ 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Rezzo, lì 15/06/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(FERRARI Dott.ssa Maria) 
 

_________________________________ 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Rezzo, li _________________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VIGLIONE Dott.ssa Francesca 

 

 
 

 
 
 

 



O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI REZZO 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE SETTORE AREA AMMINISTRATIVA    

 
N. 12  REG GENERALE  DEL 18/01/2024  
N.11  REG SETTORE  DEL 18/01/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: 

FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE - D.P.C.M. 24/09/2020 DEL 23/11/2020 - 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNUALITA' 2021      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATE:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29/11/2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026;  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 13/12/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 

 

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, 

così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 

243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della 

strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di 

coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 

2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, 

che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. Agli oneri derivanti dal 

comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione 

- programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147. 

65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di 

Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai 

Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore 

artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti 

dal presente comma si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la 



coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, 

n. 147”. 

 

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020 di 

ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, 

a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli 

anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’annualità 2020 € 16.055,70, per 

l’annualità 2021 € 10.703,80 e per l’annualità 2022 € 10.703,80; 

 

RICHIAMATE 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 25/05/2022 con la quale è stato approvato lo 

schema di Avviso pubblico ed i relativi allegati (A e B) con il quale si disciplinano e 

stabiliscono i criteri per l’utilizzo dei fondi relativi all’annualità 2021 e che costituisce parte 

integrante e sostanziale al presente atto; 

- La determina dell’Area Amministrativa n. 135 del 15/06/2023 ad oggetto “Fondo di sostegno 

alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne – D.P.C.M. 24/09/2020 – 

Approvazione elenco definitivo delle domande ammesse e assegnazione del contributo – 

Annualità 2021”, che individua i soggetti assegnatari del contributo e il relativo importo 

concesso; 

 

 

 



RICHIEDENTI/BENEFICIARI codice fiscale Sede 

Contributo assegnato 

TOTALE 

di cui Spese 

di Gestione 

[A] 

di cui Spese di 

Investimento 

[B] 

DONATI MAURA DNTMRA75M44E290W REZZO - VIA GARIBALDI, 4  €     1.280,55   €                -     €     1.280,55  

I SAPORI DEL BOSCO di Ferrari Manuela FRRMNL70P59G632A REZZO - VIA GEN DIAN  €     1.029,95   €   1.029,95   €                  -    

AZIENDA GUALTIERI  GLTRRT91H08E290F REZZO - STRADA AL SANTUARIO, 2  €     1.506,48   €                -     €     1.506,48  

LA LAVINELLA di Tadorni Daniela & c. 01060570080 
REZZO - FRAZ. LAVINA  - VIA 

SCUOLA, 2  €     1.280,25   €      786,23   €         494,02  

AGRITURISMO "IN UN CIAN" di Tadorni 

Brunella TDRBNL61M51H257A 
REZZO -  FRAZ. LAVINA - VIA 

SCUOLA, 4  €         574,12   €      574,12   €                  -    

ALIMENTARI MOLINARI IVANA MLNVNI57D64E290D REZZO - VIA ROMA, 17  €         605,00   €      605,00   €                  -    

SCHENARDI TIZIANA SCHTZN68H45G632Q REZZO - VIA GIOVANNI XXIII, 4  €         643,61   €      643,61   €                  -    

INTERRA S.S.A. 01694830082 
REZZO - FRAZ. LAVINA - VIA 

MARCONI, 3  €         919,73   €         58,57   €         861,16  

EUROEDIL S.R.L. 01225200086 REZZO - VIA CAVOUR, 71  €     1.951,64   €                -     €     1.951,64  

SALTARINI BARBARA SLTBBR69P42E290G REZZO - PIAZZA GUGLIERI, 1  €         912,67   €      360,43   €         552,24  

TOTALE  €   10.704,00      



DATO ATTO CHE:  

- si è proceduto con le interrogazioni del Registro Nazionale degli aiuti di Stato (RNA), istituito ai 

sensi dell’articolo 52 della L. n. 234/2012 ed adeguato ai sensi dell’art. 69 del D.L. 34/2020 e che le 

stesse hanno avuto esito positivo; 

- a ciascun intervento è stato assegnato un codice unico di progetto (CUP) che sarà comunicato ai 

singoli beneficiari dall’Ente, come da tabella seguente: 

N.* 
Denominazione 

Impresa 

Data – 

Protocollo 
CUP 

COR 

assegnato al 

CUP 

Importo 

contributo 

assegnato                 

[€] 

1. DONATI MAURA 
2538 del 

31/08/2022 
H52H22000660001 16779991  €         1.280,54  

2. 
I SAPORI DEL 

BOSCO di Ferrari 

Manuela 

2431 del 

17/08/2022 
H53J22000510001 16779992  €         1.029,95  

3. 
AZIENDA 

GUALTIERI  

2447 del 

18/08/2022 
H52H22000650001 16779995  €         1.506,48  

4. 
LA LAVINELLA di 

Tadorni Daniela & c. 

2503 del 

31/08/2022 
H53J22000520001 16779996  €         1.280,25  

5. 
AGRITURISMO "IN 

UN CIAN" di 

Tadorni Brunella 

2502 del 

31/08/2022 
H53H22000020001 16779997  €            574,12  

6. 
ALIMENTARI 

MOLINARI IVANA 

2265 del 

29/07/2022 
H53J22000530001 16779998  €            605,00  

7. 
SCHENARDI 

TIZIANA 

2224 del 

26/07/2022 
H53I22000330001 16779999  €            643,61  

8. INTERRA S.S.A. 
2498 del 

26/08/2022 
H52H22000630001 16780105  €            919,73  

9. EUROEDIL S.R.L. 
2497 del 

26/08/2022 
H52E22000690001 16780106  €         1.951,64  

10. 
SALTARINI 

BARBARA 

2517 del 

29/08/2022 
H52H22000640001 16780211  €            912,67  

TOTALE 
€       10.704,00  

*N.B: il numero a lato di ogni Denominazione Impresa è meramente un numero d’ordine. 

 

RICHIAMATO: 

l’art. 10 del Bando che recita “il potrà essere soggetto alla ritenuta fiscale del 4% ex art. 28, comma 

2, del D.P.R. 29/09/1973 n. 600 secondo quanto previsto dalla normativa vigente”; 

 

DATO ATTO INOLTRE CHE: 

 lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento; 

 il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva di ciascun beneficiario; 

 

VISTI:  

 il D. Lgs 267/2000;  



 la L. 241/1990;  

 il D. Lgs 50/2016;  

 il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti 

per la semplificazione e l’innovazione digitale”;   

 lo Statuto comunale;  

 il vigente Regolamento di contabilità;  

 il Decreto del Sindaco n. 3 del 31/08/2022, con il quale, ai sensi degli artt. 8 e 9 del C.C.N.L. 

31.03.1999 la Dott.ssa Ferrari Maria è stata individuata quale Responsabile dell’Area 

Finanziaria-Amministrativa; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1) LIQUIDARE E PAGARE ai beneficiari indicati nella tabella seguente, quanto loro 

dovuto per essere risultati assegnatari del contributo per le attività economiche artigianali 

e commerciali delle aree interne, ai sensi del D.P.C.M. 24/09/2020: 

N.* 
Denominazione 

Impresa 

Sede 

legale/operativa 
codice fiscale 

Totale 

erogabile al 

lordo della 

ritenuta 

d'acconto              

[€] 

Ritenuta 

d'acconto 

sulle 

spese di 

gestione 

[4%] 

Totale 

netto        

[€] 

1. DONATI MAURA 
REZZO - VIA 

GARIBALDI, 4 
DNTMRA75M44E290W  €  1.280,55  € 0,00  €  1.280,55  

2. 
I SAPORI DEL 

BOSCO di Ferrari 

Manuela 

REZZO - VIA GEN 

DIAN 
FRRMNL70P59G632A  €  1.029,95  € 41,20  €     988,75  

3. AZIENDA 

GUALTIERI  

REZZO - STRADA 

AL SANTUARIO, 2 
GLTRRT91H08E290F  €  1.506,48  € 0,00  €  1.506,48  

4. 
LA LAVINELLA di 

Tadorni Daniela & c. 

REZZO - FRAZ. 

LAVINA  - VIA 

SCUOLA, 2 

01060570080  €  1.280,25  € 31,45  €  1.248,80  

5. 
AGRITURISMO 

"IN UN CIAN" di 

Tadorni Brunella 

REZZO -  FRAZ. 

LAVINA - VIA 

SCUOLA, 4 

TDRBNL61M51H257A  €     574,12  € 22,96  €     551,16  

6. 
ALIMENTARI 

MOLINARI IVANA 

REZZO - VIA 

ROMA, 17 
MLNVNI57D64E290D  €     605,00  € 24,20  €     580,80  

7. SCHENARDI 

TIZIANA 

REZZO - VIA 

GIOVANNI XXIII, 

4 

SCHTZN68H45G632Q  €     643,61  € 25,74  €     617,86  

8. INTERRA S.S.A. 

REZZO - FRAZ. 

LAVINA - VIA 

MARCONI, 3 

01694830082  €     919,73  € 2,34  €     917,38  

9. EUROEDIL S.R.L. 
REZZO - VIA 

CAVOUR, 71 
01225200086  €  1.951,64  € 0,00  €  1.951,64  

10. 
SALTARINI 

BARBARA 

REZZO - PIAZZA 

GUGLIERI, 1 
SLTBBR69P42E290G  €     912,67  € 14,42  €     898,26  

 
TOTALE 

  
 €10.704,00  € 162,32  €10.541,68  

 

2) DI DARE ATTO che l’importo complessivo di 10.704,00, euro farà carico al capitolo 

10190/1/1 codice 14.03.2 del bilancio di previsione 2024, esecutivo, che presenta adeguata 

disponibilità, impegni a residuo n. 244/2022 e n. 218/2023; 



3) DI PRECISARE che all’erogazione del contributo, per la sola parte riguardante le spese 

di gestione, verrà applicata la ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. n. 

600/1973; 

4) DI TRASMETTERE il presente atto di liquidazione ai sensi dell’art. 184 del T.U.E.L., al 

Responsabile dell’Area Finanziaria, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in 

narrativa, per la procedura ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali per i 

successivi adempimenti; 

5) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è conforme alla disciplina prevista dal 

D.lgs 33/2013, dal D.Lgs 97/2016 e dal D.lgs 196/2003 e s.m.i., nonché alla “Linee guida 

in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul 

Web – 2 marzo 2011” e s.m.i.. 

6) DI DARE ALTRESÌ ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro delle 

determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
FERRARI Dott.ssa Maria  

 
 
 
 
 

VISTO DI ESECUTIVITA’ 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Rezzo, lì 18/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(FERRARI Dott.ssa Maria) 
 

_________________________________ 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Rezzo, li _________________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VIGLIONE Dott.ssa Francesca 

 

 
 

 
 
 

 


